ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1155/QĐ - UBND               Phú Thọ, ngày 25 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh mục đầu tư lưới điện trung áp, hạ áp

trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày
16/6/2025 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Điện lực số 61/2024/QH15 ngày 30/11/2024;
Căn cứ Nghị định 56/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của Chính phủ Quy đinh

chi tiết một số điều của Luật Điện lực về quy hoạch phát triển điện lực, phương án
phát triển mạng lưới cấp điện, đầu tư xây dựng dự án điện lực và đấu thầu lựa chọn
nhà đầu tư dự án kinh doanh điện lực;

Căn cứ Phương án phát triển mạng lưới cấp điện tại Quyết định số 1579/QĐ-
TTg ngày 05/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch tỉnh Phú
Thọ thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Tờ trình số 913/TTr -PCPT ngày 13/8/2025 của Công ty Điện lực Phú
Thọ về việc phê duyệt danh mục đầu tư lưới điện trung áp, hạ áp trên địa bàn tỉnh
Phú Thọ;

Theo Báo cáo thẩm định số 91/BC-SCT ngày 29/8/2025 của Sở Công Thương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục đầu tư lưới điện trung áp, hạ áp với các nội dung
sau đây:

1. Danh mục dự án (theo phụ lục đính kèm).
2. Tên đơn vị Chủ đầu tư/ quản lý dự án: Công ty Điện lực Phú Thọ - Chi

nhánh Tổng công ty điện lực Miền Bắc.
- Địa chỉ: 1520 Đường Hùng Vương, Phường Gia Cẩm, Thành phố Việt Trì,

tỉnh Phú Thọ
- Điện thoại:  0210 2210 311
3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư cải tạo, nâng cấp lưới điện nhằm đáp ứng nhu cầu

về điện phục vụ phát triển kinh tế xã - hội trên địa bản tỉnh Phú Thọ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Công ty Điện lực Phú Thọ có trách nhiệm:
- Thực hiện việc lập, thẩm định, phê duyệt dự án theo đúng các quy định của

pháp luật hiện hành về đầu tư xây dựng.

https://www.google.com/search?q=c%C3%B4ng+ty+%C4%90i%E1%BB%87n+l%E1%BB%B1c+Ph%C3%BA+th%E1%BB%8D&rlz=1C1ONGR_en-GBVN1145VN1145&oq=c%C3%B4ng+ty+%C4%90i%E1%BB%87n+l%E1%BB%B1c+Ph%C3%BA+th%E1%BB%8D&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyCQgAEEUYORiABDINCAEQLhivARjHARiABDINCAIQLhivARjHARiABDIICAMQABgWGB4yCAgEEAAYFhgeMggIBRAAGBYYHjIICAYQABgWGB4yCAgHEAAYFhgeMgcICBAAGO8FMgoICRAAGIAEGKIE0gEINTc0NGowajSoAgCwAgE&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.google.com/search?q=c%C3%B4ng+ty+%C4%90i%E1%BB%87n+l%E1%BB%B1c+Ph%C3%BA+th%E1%BB%8D&rlz=1C1ONGR_en-GBVN1145VN1145&oq=c%C3%B4ng+ty+%C4%90i%E1%BB%87n+l%E1%BB%B1c+Ph%C3%BA+th%E1%BB%8D&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyCQgAEEUYORiABDINCAEQLhivARjHARiABDINCAIQLhivARjHARiABDIICAMQABgWGB4yCAgEEAAYFhgeMggIBRAAGBYYHjIICAYQABgWGB4yCAgHEAAYFhgeMgcICBAAGO8FMgoICRAAGIAEGKIE0gEINTc0NGowajSoAgCwAgE&sourceid=chrome&ie=UTF-8

- Phối hợp với các địa phương nơi triển khai dự án thực hiện các thủ tục giao
đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt
bằng theo các quy định hiện hành.

2. Sở Công Thương: Theo dõi, giám sát Công ty Điện lực Phú Thọ trong quá
trình triển khai thực hiện dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Công ty

Điện lực Phú Thọ và các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thực hiện./.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Mạnh Sơn